
17BILP 7/2023

DECYZJA NR 99
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 16 czerwca 2023 r.

w sprawie wykonania § 9 ust. 3 Zarządzenia nr 102 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 grudnia 2022 r.  
w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego działań realizowanych w parkach narodowych w 2023 r.

ZP.0210.2.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą, w związku z § 6 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu 
zadań, wynikających z obowiązku Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych określonego w art. 56 ust. 2 ustawy3, a ponadto 
mając na względzie art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy4, postanawiam,  
co następuje:

§ 1
Zatwierdzam następujący podział ogólnej kwoty środków  

(40 000 000,00 PLN) przeznaczonej na dofinansowanie działań  
w parkach narodowych w 2023 r. na:

1)	pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie działań zwią-
zanych z gospodarką leśną w wysokości 19 498 345,82 PLN;

2)	 pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie innych działań 
z zakresu gospodarki leśnej w wysokości 17 109 776,53 PLN;

3)	pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie badań 
naukowych w wysokości  3 391 877,65 PLN.

§ 2
Zatwierdzam pakiety działań planowanych do realizacji w parkach 

narodowych w 2023 r. do objęcia dofinansowaniem, stanowiące 
załącznik do niniejszej decyzji.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.
4	 Art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy o lasach stanowi m.in., że środki funduszu leśnego mogą być przeznaczone na następujące cele w lasach znajdujących się w użytko-

waniu wieczystym parków narodowych: badania naukowe; tworzenie infrastruktury niezbędnej do prowadzenia gospodarki leśnej; ochronę przyrody w lasach realizo-
waną metodami gospodarki leśnej; inne zadania z zakresu gospodarki leśnej w lasach.

Załącznik do Decyzji nr 99
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 16 czerwca 2023 r.

Podział puli środków funduszu leśnego  
do wykorzystania w parkach narodowych w 2023 roku

Lp. Nazwa Parku 
Narodowego Kategoria działań Nazwa działania

OCENA 
PUNK-
TOWA

Łączny koszt 
działania 

[PLN]
1 2 3 4 5 6

1. Bieszczadzki PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Usuwanie obcych i inwazyjnych gatunków roślin 3,20

19 498 345,82

2. Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Usuwanie czeremchy amerykańskiej 3,20

3. Gorczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 13:  Hodowla lasu: pielęgnacja upraw 3,20

4. Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Dyżury przeciwpożarowe w punkcie alarmowo-
-dyspozycyjnym (PAD) 3,20

5. Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie letnich obserwacji przeciwpożarowych 
na wieżach 3,20

6. Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Prowadzenie czyszczeń późnych 3,20

7. PN Gór Stołowych Działania  związane 
z gospodarką leśną Pielegnowanie upraw 3,20



18 BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

8 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 7: Kontrolne poszukiwania pędraków  
w glebie 3,20

9 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 10: Czyszczenia wczesne 3,20

10 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 11: Pielęgnowanie gleby 3,20

11 Roztoczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Pielęgnowanie gleby w uprawach - niszczenie 
chwastów 3,20

12 Roztoczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia wczesne 3,20

13 Roztoczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Usuwanie neofitów i antropofitów 3,20

14 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Odnowienie naturalne drogą samosiewu górnego 
lub bocznego (w tym przygotowanie gleby  
dla stworzenia korzystnych warunków do wschodów) 
– melioracje agrotechniczne ręczne na powierzchni 
gniazd, Wyprzedzające przygotowanie gleby – 
mechaniczne wyoranie 

3,20

15 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 14: Pielęgnacja upraw leśnych 3,20

16 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

działanie 21: Eliminowanie obcych, inwazyjnych 
gatunków roślin 3,20

17 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych  
o działaniu przekształceniowym z uwzględnieniem 
kształtowania luk i przerzedzeń

3,20

18 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Produkcja sadzonek na otwartej powierzchni  
lub pod osłoną (inspekty, namioty foliowe, szklarnie) 
w skrzyniach, korytach drewnianych lub betonowych, 
kasetach itp. pojemnikach, wypełnionych sztucznym 
substratem (w tym substratem stabilizującym  
w przypadku produkcji hydroponicznej)  
[GP - 1.1.2.1.2.3.2.]

3,10

19 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Niszczenie chwastów [GP - 1.1.2.1.9.1.1.2.] 3,10

20 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Pozostałe działania związane z ograniczaniem 
liczebności szkodliwych owadów  
[GP - 1.1.2.2.1.1.2.1.4]

3,10

21 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 8: wykaszanie chwastów w uprawach 3,10

22 Bieszczadzki PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Pielęgnacja upraw poprzez koszenie 3,10

23 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Wykaszanie chwastów w uprawach 3,10

24 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Sadzenia 3,10

25 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Zabezpieczenie przeciwpożarowe ekosystemów 
leśnych Parku 3,10

26 Gorczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 14:  Ochrona roślin: Usuwanie inwazyj-
nych gatunków obcych 3,10

27 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Pielęgnowanie upraw leśnych 3,10

28 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia wczesne 3,10

29 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Indywidualne zabezpieczanie sadzonek 3,10

30 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Sadzenie w jamkę 3,10

31 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Prowadzenie czyszczeń w grodzeniach jodłowych 3,10



19BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

32 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Zbiór szyszek i nasion 3,10

33 Magurski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 5: Prowadzenie czyszczeń wczesnych 3,10

34 Magurski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 6: Prowadzenie czyszczeń późnych  
z pozyskaniem drewna użytkowego 3,10

35 PN Bory Tucholskie Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 3: Eliminacja czeremchy amerykańskiej  
z obszaru PNBT 3,10

36 PN Gór Stołowych Działania  związane 
z gospodarką leśną

Odnowienia pod osłoną drzewostanu,odnowienia  
na powierzchni otwartej oraz poprawki 3,10

37 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 1: Cięcia rekonstrukcyjne – przebudowa 
drzewostanów 3,10

38 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 9: Kontrolne poszukiwania szkodników 
sosny 3,10

39 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 13: Odnowienia luk i przerzedzeń 3,10

40 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 14: Poprawki i uzupełnienia 3,10

41 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 16: Prace mechaniczne w szkółce leśnej 
– nawożenie 3,10

42 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 18: Prace ręczne w szkółce leśnej – 
wyjęcie, sortowanie i załadunek sadzonek 3,10

43 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 19: Prace ręczne w szkółce leśnej – 
grabienie, siew 3,10

44 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 20: Prace ręczne w szkółce leśnej – 
pielenie ręczne wzruszenie gleby na międzyrzędach 3,10

45 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 23: Spulchnianie gleby na pasach 3,10

46 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Trzebież późna w drzewostanach jodłowych  
– pozyskanie drewna 3,10

47 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Trzebież późna w drzewostanach jodłowych  
– pozyskanie drewna 3,10

48 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Pozostałe melioracje agrotechniczne w toku hodowli 
lasu (działania nie mające charakteru robót  
budowlano-montażowych)

3,10

49 Tatrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 1: Hodowla materiału odnowieniowego. 
Produkcja sadzonek na szkółkach leśnych TPN  
wraz z zakupem niezbędnych materiałów.

3,10

50 Tatrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 3: Pielęgnacja upraw 3,10

51 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia późne 3,10

52 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Pielęgnacja upraw 3,10

53 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Sadzenie sadzonek 3,10

54 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Pełnienie dyżurów przeciwpożarowych w punkcie 
Alarmowo-Dyspozycyjnym 3,10

55 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Szkółka leśna 3,10

56 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 4: Porządkowanie pasów przy drogach 
publicznych 3,10

57 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 8: Obserwacja i patrolowanie obszarów 
leśnych w celu wczesnego wykrycia pożaru oraz 
dyżury Służby Ochrony Przeciwpożarowej Parku 
(SOPP)

3,10

58 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Diałanie 11: Ponowne wprowadzenie roślinności 
leśnej przez sadzenie 3,10



20 BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

59 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 15: Prowadzenie czyszczeń wczesnych 3,10

60 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 16: Prowadzenie czyszczeń późnych 3,10

61 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Wykonywanie dolesień luk i przerzedzeń  
[GP - 1.1.2.1.7.3] 3,00

62 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie czyszczeń wczesnych  
[GP - 1.1.2.1.9.1.1.4.] 3,00

63 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie czyszczeń późnych bez pozyskania 
drewna użytkowego [GP - 1.1.2.1.9.1.2.1.1.] 3,00

64 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 2: Pełnienie dyżurów/obserwacji ppoż.  
w PAD 3,00

65 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 9: Czyszczenia wczesne 3,00

66 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 10: Prowadzenie czyszczeń późnych  
bez pozyskania drewna użytkowego 3,00

67 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Prórbne poszukiwanie owadów w ściółce 3,00

68 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Udział w dozorowaniu i w działaniach dogaszających 
pożary 3,00

69 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Indywidualne zabezpieczanie sadzonek 3,00

70 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Pielęgnowanie drzewostanu w okresie uprawy 3,00

71 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ochrona wschodów, siewek i sadzonek we wczesnej 
fazie produkcji przed nadmierną konkurencją  
ze strony chwastów

3,00

72 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Wypełnianie skrzyń, inspektów, koryt, kaset itp. 
pojemników substratem glebowym 3,00

73 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Wypełnianie skrzyń, inspektów, koryt, kaset itp. 
pojemników substratem glebowym 3,00

74 Magurski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 3: Trzebież późna w pozostałych drzewo-
stanach liściastych i drzewostanach mieszanych  
z przewagą gatunków liściastych

3,00

75 Magurski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 4: Trzebież wczesna w pozostałych 
drzewostanach liściastych i drzewostanach miesza-
nych z przewagą gatunków liściastych

3,00

76 Magurski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 9: Produkcja sadzonek na otwartej 
powierzchni 3,00

77 PN Bory Tuchol-
skie

Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie nr 7: Wykonywanie dolesień luk  
i przerzedzeń. Zakładanie nowych grodzeń 3,00

78 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 12: Melioracje agrotechniczne 3,00

79 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 17: Prace mechaniczne w szkółce leśnej 
– wyciskanie rządków siewnych 3,00

80 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 21: Dyżury przeciwpożarowe w PAD 3,00

81 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Przebudowy drzewostanu w związku z dostosowa-
niem składu gatunkowego do siedliska – pozyskanie 
drewna

3,00

82 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Pozostałe melioracje agrotechniczne w toku hodowli 
lasu (działania nie mające charakteru robót  
budowlano-montażowych)

3,00

83 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Czynności gospodarcze związane z urządzaniem 
lasu – wykonanie korekty podziału powierzchnio-
wego i zmiany numeracji oddziałów i wydzieleń

3,00

84 Tatrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 2: Wprowadzanie gatunków docelowych  
w drzewostanach zniekształconych – sadzenia 3,00



21BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

85 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia wczesne 3,00

86 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Melioracje agrotechniczne 3,00

87 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Rozmnażanie wegetatywne wybranych osobników 
topoli czarnej (etap III) 3,00

88 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 3: Cięcia rekonstrukcyjne 3,00

89 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 7: Obsługa Punktu Alarmowo-Dyspozycyj-
nego 3,00

90 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Dzialanie 13: Przygotowanie powierzchni  
pod odnowienia drzewostanów 3,00

91 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 19: Ograniczanie liczebności szkodliwych 
owadów 3,00

92 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Usuwanie konarów, gałazi lub drzew niebezpiecznych 
przy budynkach oraz przy szlakach turystycznych  
i miejscach udostępnionych turystycznie

3,00

93 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Wykonywanie uzupełnień [GP - 1.1.2.1.7.2] 2,90

94 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia wczesne 2,90

95 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia późne 2,90

96 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Trzebieże późne 2,90

97 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Wykonywanie poprawek [GP - 1.1.2.1.7.1] 2,90

98 Bieszczadzki PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Regulacja składu gatunkowego i zagęszczenia 
drzew w drzewostanach i zadrzewieniach oraz 
utrzymanie ich stanu sanitarnego – pozyskanie 
drewna

2,90

99 Bieszczadzki PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Przygotowanie powierzchni do odnowień 2,90

100 Bieszczadzki PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Odnowienia sztuczne 2,90

101 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Przygotowanie gleby 2,90

102 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Jesienne poszukiwania szkodników pierwotnych 
sosny 2,90

103 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ochrona przeciwpożarowa z zastosowaniem metod 
lotniczych 2,90

104 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ochrona przeciwpożarowa, poprzez gaszenie  
z zastosowaniem metod naziemnych 2,90

105 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Wykonanie pasa przeciwpożarowego typu A przy 
drogach publicznych i szlakach turystycznych 2,90

106 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ograniczanie liczebności szkodników wtórnych  
z zastosowaniem pułapek klasycznych 2,90

107 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ograniczanie liczebności szkodników wtórnych  
z zastosowaniem pułapek klasycznych 2,90

108 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ograniczanie liczebności szkodników wtórnych  
z zastosowaniem metod mechanicznych 2,90

109 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ograniczanie liczebności szkodników wtórnych 
poprzez usuwanie drzew opanowanych przez 
szkodniki wtórne

2,90

110 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Prowadzenie czyszczeń późnych 2,90

111 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Cięcia sanitarne w drzewostanach chorych  
i osłabionych 2,90



22 BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

112 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Produkcja we własnym zakresie substratu glebowego 2,90

113 Magurski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 2: Pielęgnowanie i użytkowanie drzewo-
stanów zagospodarowanych przerębowo 2,90

114 PN Gór Stołowych Działania  związane 
z gospodarką leśną Wykładanie pułapek klasycznych 2,90

115 PN Gór Stołowych Działania  związane 
z gospodarką leśną Prowadzenie cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych 2,90

116 Pieniński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Utrzymanie szkółki leśnej 2,90

117 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 2: Cięcia stabilizujace wczesne i późne 2,90

118 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 8: Obserwacja występowania brudnicy 
mniszki 2,90

119 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 15: Prace mechaniczne w szkółce leśnej 
– przygotowanie gleby 2,90

120 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 22: Porządkowanie terenów przyleglych 
do pasów 2,90

121 Roztoczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Cięcia odsłaniające i przygotowawcze ze zrywką 2,90

122 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Cięcia sanitarne w drzewostanach chorych  
i osłabionych 2,90

123 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 6: Konserwacja sprzętu radiokomunikacji 
lądowej 2,90

124 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Dzialanie 12: Sadzenie sadzonek w ramach 
wykonywania dolesień 2,90

125 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych  
o działaniu przekształceniowym z uwzględnieniem 
kształtowania luk i przerzedzeń

2,90

126 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Pozostałe prace pielęgnacyjne – zabieg obalania 
drzew – 22 szt. 2,90

127 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Przebudowa drzewostanu w związku z dostosowa-
niem składu gatunkowego do warunków siedliskowych 2,90

128 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Utrzymanie dojazdów pożarowych 2,90

129 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Prowadzenie trzebieży wczesnych 2,80

130 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 1: Gaszenie pożarów za pomocą  
samolotów i helikopterów 2,80

131 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 3: Konserwacja wizyjnego systemu ppoż.  
w Biebrzańskim PN 2,80

132 Gorczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 10: Ochrona ekosystemów leśnych, cięcia 
sanitarne: koszty pozyskania, transportu i korowania 
drewna usuwanego w ramach ograniczenia 
liczebności kambiofagów świerka

2,80

133 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia późne 2,80

134 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie zachowawczej plantacji nasiennej 
sosny zwyczajnej 2,80

135 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Zakup podłoża do jednego tunelu (1,5 ar) na szkółkę 2,80

136 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Ograniczanie liczebności szkodników pierwotnych 2,80

137 Magurski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 1: Przebudowa drzewostanu w związku  
z dostosowaniem składu gatunkowego do siedliska 2,80

138 PN Bory Tucholskie Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie nr 5: Porządkowanie dna lasu w ramach 
prewencji przeciwpożarowej 2,80



23BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

139 PN Gór Stołowych Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia wczesne 2,80

140 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 4: Cięcia pielęgnacyjne o charakterze 
trzebieży wczesnych 2,80

141 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Pielęgnowanie drzewostanu dojrzałego  
do odnowienia – trzebieże późne – pozyskanie 
drewna i zrywka drewna

2,80

142 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Zakup i montaż nowych oraz konserwacja i naprawa 
istniejących urządzeń - szlabany 2,80

143 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 18: Monitoring ryzyka wystąpienia 
masowego pojawienia się owadów 2,80

144 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych  
o działaniu przekształceniowym z uwzględnieniem 
kształtowania luk i przerzedzeń

2,80

145 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych  
o działaniu przekształceniowym z uwzględnieniem 
kształtowania luk i przerzedzeń

2,80

146 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Porządkowanie terenu po cięciach przebudowy 2,80

147 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Prowadzenie obserwacji na dostrzegalni „Grzywacz” 2,80

148 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Prowadzenie dyżurów w PAD Wolińskiego PN 2,80

149 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ograniczanie liczebności szkodników wtórnych  
– z zastosowaniem pułapek feromonowych  
[GP - 1.1.2.2.1.1.2.1.3.2.]

2,70

150 Babiogórski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Cięcia sanitarne w drzewostanach chorych  
i osłabionych 2,70

151 Białowieski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Monitoring rozwoju populacji kornika drukarza 2,70

152 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 5: pozostała działalność w zakresie 
ochrony lasu przed zwierzyną łowną i innymi 
ssakami kopytnymi, bytującymi w lesie

2,70

153 Bieszczadzki PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Regulacja składu gatunkowego i zagęszczenia 
drzew w drzewostanach i zadrzewieniach oraz 
utrzymanie ich stanu sanitarnego - zrywka drewna

2,70

154 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Demontaż starych ogrodzeń z siatki 2,70

155 Gorczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 3: Ochrona p-poż.: utrzymanie drożności 
drogi p-poż. w OO Kiczora 2,70

156 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Oczyszczanie punktów czerpania wody 2,70

157 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Ograniczanie liczebności szkodników wtórnych 
poprzez usuwanie drzew opanowanych przez 
szkodniki wtórne

2,70

158 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Zabezpieczanie upraw przed zwierzyną przy użyciu 
repelentów 2,70

159 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Indywidualne zabezpieczanie sadzonek 2,70

160 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Całkowita przebudowa drzewostanów 2,70

161 PN Bory Tucholskie Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie nr 6: Prewencja przeciwpożarowa.  
Dyżury przeciwpożarowe 2,70

162 PN Gór Stołowych Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia późne 2,70

163 Pieniński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia późne 2,70



24 BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

164 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 6: Grodzenie upraw 2,70

165 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Likwidacja zbędnych przejazdów na drogach 
wjazdowych do lasu 2,70

166 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Wyprzedzające przygotowanie gleby 2,70

167 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Prognozowanie występowania owadów. 2,70

168 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 1: Trzebieże wczesne 2,70

169 Wigierski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 9: Konserwacja sprzętu p.poż w bazach 2,70

170 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych  
o działaniu przekształceniowym z uwzględnieniem 
kształtowania luk i przerzedzeń

2,70

171 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Prowadzenie patrolowania lasu w okresie  
zagrożenia pożarowego – akcji bezpośredniej 2,70

172 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Melioracje agrotechniczne 2,60

173 Drawieński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Trzebieże wczesne 2,60

174 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Cięcia odsłaniające 2,60

175 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Użytki przygodne i cięcia sanitarne jednostkowe  
w drzewostanach młodszych i starszych klas wieku 2,60

176 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Dolesienia luk 2,60

177 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Podsadzenia hodowlane 2,60

178 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Poprawki i uzupełnienia 2,60

179 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Dyżury przeciwpożarowe kierowców ciągników 2,60

180 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 1: Konserwacja ogrodzeń 2,60

181 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 2: Konserwacja ogrodzeń 2,60

182 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 3: Konserwacja ogrodzeń 2,60

183 Biebrzański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 4: Konserwacja ogrodzeń 2,60

184 Bieszczadzki PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Pułapki feromonowe 2,60

185 Bieszczadzki PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Zakupy wraz dostawą materiałów i usług niezbędnych 
do wykonania zadań z hodowli i ochrony lasu 2,60

186 Gorczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 1: Ochrona p-poż.; utrzymanie sprzętu 
ochrony przeciwpożarowej 2,60

187 Gorczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 2: Ochrona p-poż.: utrzymanie drożności 
dróg p-poż.                            2,60

188 Gorczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 4: Ochrona p-poż.: utrzymanie drożności 
drogi p-poż. w O.O. Suhora 2,60

189 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Trzebieże II klasa wieku 2,60

190 Kampinoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Trzebieże III i starsze klasy wieku 2,60

191 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Zakładanie nowych grodzeń 2,60



25BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

192 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Konserwacja grodzeń 2,60

193 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Konserwacja grodzeń 2,60

194 Karkonoski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Plantacje nasienne i plantacyjne uprawy nasienne 2,60

195 Magurski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 8: Konserwacja grodzeń 2,60

196 PN Bory Tucholskie Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 4: Pozyskanie drewna w trakcie  
wykonywania trzebieży późnych. 2,60

197 PN Gór Stołowych Działania  związane 
z gospodarką leśną Wykładanie pułapek feromonowych 2,60

198 Pieniński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Czyszczenia wczesne 2,60

199 Pieniński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Konserwacja grodzeń 2,60

200 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną

Działanie 3: Cięcia pielęgnacyjne o charakterze 
trzebieży późnych 2,60

201 Poleski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Działanie 5: Cięcia sanitarne i przygodne 2,60

202 Roztoczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Grodzenie upraw i odnowień 2,60

203 Roztoczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Trzebież wczesna pozytywna ze zrywką 2,60

204 Roztoczański PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Trzebież późna pozytywna ze zrywką 2,60

205 Świętokrzyski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Zapewnienie przejezdności drogi pożarowej 2,60

206 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Wykonanie nowych grodzeń 2,60

207 Wielkopolski PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Naprawa istniejących grodzeń 2,60

208 Wigierski PN Działania związane 
z gospodarką leśną Działanie 2: Trzebieże późne 2,60

209 Wigierski PN Działania związane 
z gospodarką leśną

Działanie 10: Utrzymanie przejezdności dróg 
pożarowych i dojazdów 2,60

210 Wigierski PN Działania związane 
z gospodarką leśną

Działanie 17: Przeciwdziałanie szkodom  
powodowanym w uprawach leśnych i młodnikach 
przez zwierzęta, poprzez:

2,60

211 Woliński PN Działania związane 
z gospodarką leśną Konserwacja grodzeń 2,60

212 Woliński PN Działania związane 
z gospodarką leśną Konserwacja grodzeń 2,60

213 Woliński PN Działania związane 
z gospodarką leśną Rozbiórka grodzeń 2,60

214 Woliński PN Działania  związane 
z gospodarką leśną Budowa grodzeń 2,60

215 Białowieski PN Inne działania (1.52 BPN) – Obsługa weterynaryjna – WKŁAD 15% 2,60

17 109 776,53

216 Białowieski PN Inne działania (1.22 BP) – Zakup pasz dla żubrów w hodowli 
zamkniętej  i hodowli wolnej – WKŁAD 15% 2,60

217 Białowieski PN Inne działania Zakup leków do zdalnej immobilizacji                              2,60

218 Białowieski PN Inne działania Zakup mat dezynfekcyjnych i preparatów  
do dezynfekcji do Rezerwatu Pokazowego Żubrów  3,10

219 Białowieski PN Inne działania Usuwanie gatunku obcego – niecierpka drobnokwia-
towego (Impatiens parviflora) 3,10



26 BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

220 Biebrzański PN Inne działania

Działanie nr 1: Zabezpieczenie i przystosowanie  
5 schronów bojowych w Obwodzie Ochronnym 
Trzyrzeczki Biebrzańskiego Parku Narodowego  
na potrzeby hibernujących nietoperzy

3,00

221 Bieszczadzki PN Inne działania Wykładanie kłód i konarów bukowych – zwiększenie 
dostępności siedlisk rozrodczych nadobnicy alpejskiej 3,00

222 Gorczański PN Inne działania
działanie 17: Ochrona płazów: utrzymanie właściwego 
stanu miejsc rozrodu płazów oraz entomofauny 
wodnej (stawy i niewielkie zbiorniki wodne)  

3,00

223 Babiogórski PN Inne działania Obiekty infrastruktury szlaków turystycznych – 
wywóz odpadów [GP - 1.1.2.3.2.5] 2,90

224 Babiogórski PN Inne działania Obiekty infrastruktury szlaków turystycznych – 
usuwanie powalonych drzew [GP - 1.1.2.3.2.5] 2,90

225 Babiogórski PN Inne działania
Obiekty infrastruktury szlaków turystycznych – atestu 
urządzeń na szlaku żółtym „Akademickiej Perci”  
[GP - 1.1.2.3.2.5]

2,90

226 Białowieski PN Inne działania (1.78 BPN) – Utylizacja odpadów pozwierzęcych  
– 4 lata – WKŁAD 15% 2,90

227 Białowieski PN Inne działania Zakup akcesoriów do zdalnej immobilizacji 2,90

228 Biebrzański PN Inne działania

Działanie nr 2: Modernizacja i przystosowanie piwnicy 
– byłego magazynu paliw w Obwodzie Ochronnym 
Grzędy Biebrzańskiego Parku Narodowego na 
potrzeby hibernujących zwierząt, w tym nietoperzy, 
rannych zwierząt trafiających do Ośrodka Rehabilitacji

2,90

229 Biebrzański PN Inne działania Działanie 12 : Usuwanie drzew trudnych  
i niebezpiecznych 2,90

230 Bieszczadzki PN Inne działania Ograniczenie ryzyka w otoczeniu drzew 2,90

231 Bieszczadzki PN Inne działania Zabezpieczenie otoczenia szlaków – montaż 
wodospustów 2,90

232 Bieszczadzki PN Inne działania Systematyczne oczyszczanie wodospustów 2,90
233 Ojcowski PN Inne działania Usuwanie odpadów z obszaru Parku – wywóz śmieci 2,90
234 PN Bory Tucholskie Inne działania Działanie nr 8: Czynna ochrona borów chrobotkowych 2,90

235 Pieniński PN Inne działania
Działanie 6: Tworzenie i utrzymanie infrastruktury 
związanej z ukierunkowaniem ruchu turystycznego. 
(eliminowanie zagrożeń)

2,90

236 Tatrzański PN Inne działania Działanie 7: Usuwanie drzew zagrażających 
bezpieczeństwu z użyciem sprzętu specjalistycznego 2,90

237 Wielkopolski PN Inne działania Wywóz odpadów komunalnych 2,90
238 Wielkopolski PN Inne działania Wynajem oraz serwis przenośnych toalet 2,90

239 Wielkopolski PN Inne działania Zbieranie odpadów poza szlakami i likwidacja 
dzikich wysypisk 2,90

240 Woliński PN Inne działania Zakup karmy  dla zwierząt żyjacych w Zagrodzie 
Pokazowej Żubrów 2,90

241 Białowieski PN Inne działania Zakup schodów metalowych do magazynu zbożowego 2,80
242 Białowieski PN Inne działania Zakup aparatury do narkozy wziewnej     2,80

243 Białowieski PN Inne działania Zakup poideł do zadawania leków dla żubrów 
Rezerwatach 1, 2, 3, 4    2,80

244 Białowieski PN Inne działania Zakup sprzętu do odchowu osesków w Ośrodku 
Rehabilitacji   2,80

245 Biebrzański PN Inne działania Działanie nr 4: Ocena wpływu wykonanych działań 
ochronnych na nietoperze w kryjówkach zimowych 2,80

246 Drawieński PN Inne działania
Usługa specjalistyczna polegająca na podcięciu 
gałęzi na drzewach rosnących przy szlaku  
turystycznym i w miejsu udostępnionym

2,80

247 Gorczański PN Inne działania Działanie 16: Ochrona gadów: konserwacja miejsc 
schronienia i rozrodu (kopce + murki kamienne) 2,80

248 PN Bory Tucholskie Inne działania Działanie 9: Odsłanianie brzegu jeziora Gacno Wielkie 2,80



27BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

249 PN Gór Stołowych Inne działania Odbiór odpadów stałych obszaru PNGS 2,80

250 Pieniński PN Inne działania

Działanie 4: Tworzenie i utrzymanie infrastruktury 
związanej z ukierunkowaniem ruchu turystycznego 
(remont i utrzymanie infrastruktury związanej  
z ukierunkowaniem ruchu turystycznego – remont 
leśnego szlaku turystycznego – drogi leśnej przebie-
gającego od Toporzyska do polany Kurnikówka  
w m. Krościenko n/D, w Pienińskim Parku Narodowym)

2,80

251 Pieniński PN Inne działania

Działanie 5: Tworzenie i utrzymanie infrastruktury 
związanej z ukierunkowaniem ruchu turystycznego 
(Remont szlaku turystycznego od Trzech Koron  
do polany Kosarzyska i od polany Kosarzyska do 
zamku Pieniny)

2,80

252 Tatrzański PN Inne działania

Dzialanie 9: Ochrona siedlisk leśnych poprzez 
zapewnienie drożności szlaków turystycznych  
przez podcinanie pędów kosodrzewiny  
zasłaniających światło szlaków turystycznych.  

2,80

253 Wielkopolski PN Inne działania Kontynuacja reintrodukcji Popielicy (glis glis) w 
Wielkopolskim Parku Narodowym 2,80

254 Wielkopolski PN Inne działania Zbieranie odpadów na szlakach i bazach turystycznych 2,80

255 Wigierski PN Inne działania Działanie 20: Poprawa stanu i warunków bytowania 
ptaków 2,80

256 Woliński PN Inne działania Remont ogrodzenia litego przy wybiegu pokazowym 
żubrów 2,80

257 Babiogórski PN Inne działania Obiekty infrastruktury szlaków turystycznych – 
wywóz nieczystości [GP - 1.1.2.3.2.5] 2,70

258 Babiogórski PN Inne działania Obiekty infrastruktury szlaków turystycznych  
– przycięcie pędów kosodrzewiny [GP - 1.1.2.3.2.5] 2,70

259 Białowieski PN Inne działania Wymiana okien w magazynie zbożowym  
(zakup wraz z montażem) 2,70

260 Białowieski PN Inne działania
Przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztory-
sowej dotyczącej remontu istniejących płotów 
szczelnych – WKŁAD 15%

2,70

261 Białowieski PN Inne działania (4.2.10 BPN) – Remont płotów szczelnych  
– WKŁAD 15% 2,70

262 Drawieński PN Inne działania

Likwidowanie skutków nagłych zjawisk atmosferycz-
nych (w tym usuwanie wiatrołomów, wywrotów, 
śniegołomów) w przypadku zdarzeń o charakterze 
wielkopowierzchniowym wraz z pozstawieniem 
części drzew do naturalnego rozkładu

2,70

263 PN Gór Stołowych Inne działania Montaż kładek na szlakach turystycznych 2,70

264 Słowiński PN Inne działania Działanie 7: Demontaż ogrodzeń pozostawionych  
na terenie byłej jednostki wojskowej 2,70

265 Świętokrzyski PN Inne działania Ochrona lasu przed innymi czynnikami abiotycznymi 2,70

266 Wigierski PN Inne działania Działanie 22: Poprawa warunków bytowania 
owadów 2,70

267 Woliński PN Inne działania Remont odcinka czarnego szlaku turystycznego 2,70

268 Gorczański PN Inne działania

Działanie 23: Ochrona przyrody oraz bezpieczeń-
stwo odwiedzających poprzez konserwację i bieżącą 
naprawę infrastruktury nawierzchni szlaków i ścieżek 
edukacyjnych GPN (płatnych)

2,70

269 Gorczański PN Inne działania

Działanie 22: Ochrona przyrody oraz bezpieczeństwo 
odwiedzających poprzez konserwację i bieżącą 
naprawę infrastruktury, nawierzchni szlaków  
i ścieżek edukacyjnych GPN (niepłatnych)

2,60

270 Białowieski PN Inne działania Zakup sprzętu do korekcji racic i kopyt  
do Rezerwatów 1,2,3,4  2,60

271 Bieszczadzki PN Inne działania Usuwanie drzew i krzewów z polany leśnej 2,60

272 Bieszczadzki PN Inne działania Utrzymanie czystości na szlakach i ścieżkach turysty- 
cznych oraz w otoczeniu udostępnianych obiektów 2,60



28 BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

273 Bieszczadzki PN Inne działania Instalacja i utrzymanie obiektów sanitarnych 2,60

274 Bieszczadzki PN Inne działania Odkrzaczanie obszarów udostępnianych wraz  
z utrzymaniem ciągów i panoram widokowych 2,60

275 Drawieński PN Inne działania Usuwanie drzew zagrażających bezpieczeństwu 
ruchu kołowego, pieszego i wodnego 2,60

276 Gorczański PN Inne działania
Działanie 15: Ochrona ptaków i popielicowatych: 
wyczyszczenie 781 szt. skrzynek lęgowych oraz 
dokarmianie ptaków w okresie śnieżnych zim

2,60

277 Kampinoski PN Inne działania Likwidacja dzikich wysypisk odpadów, sprzątanie  
i wywóz śmieci 2,60

278 Magurski PN Inne działania
Działanie 12: Zachowanie bezpieczeństwa  
w udostępnionych miejscach i wzdłuż  
udostępnionych tras

2,60

279 Ojcowski PN Inne działania

Wzmocnienie ochrony Ojcowskiego Parku Narodo-
wego poprzez wzrost świadomości dot. przyrody 
OPN, w tym obszarów leśnych, zasad obowiązują-
cych w PN, wartości kulturowych oraz świadomości 
dot. odpadów i zaśmiecania obszarów leśnych

2,60

280 PN Gór Stołowych Inne działania
Utrzymanie szlaków oraz sprzątanie i wywóz nieczy-
stości stałych do miejsca tymczasowego składowania 
przy parkingu „Polana YMCA” na terenie PNGS.

2,60

281 Poleski PN Inne działania Działanie 26: Remonty urządzeń wodnych 2,60

282 Świętokrzyski PN Inne działania Utrzymanie szlaków i ścieżek edukacyjnych poprzez 
prace porządkowe i konserwacyjne.   2,60

283 Woliński PN Inne działania Bariery pojedyńcze 2,60

284 Woliński PN Inne działania Wykonanie zabezpieczeń drzew na wybiegu 
pokazowym żubrów 2,60

285 Woliński PN Inne działania Budowa wybiegu dla wilka – etap I 2,60

286 Babiogórski PN Inne działania
Obiekty infrastruktury szlaków turystycznych – 
remont szlaku na odcinku Górny Płaj – Diablak 
„Akademicka Perć” [GP - 1.1.2.3.2.5]

2,50

287 Białowieski PN Inne działania (1.47 BPN) – Oczyszczanie miejsc zimowego 
dokarmiania (przez 4 lata) – WKŁAD 15% 2,50

288 Białowieski PN Inne działania
Wykonanie dokumentacji technicznej na remont 
kładki pieszej przez rzekę na terenie Parku  
Pałacowego i jej remont

2,50

289 Biebrzański PN Inne działania
Działanie 6: Poprawa jakości siedlisk dla nietoperzy 
w okresie pozazimowym przy osadach  
Biebrzańskiego PN 

2,50

290 Bieszczadzki PN Inne działania Zabezpieczenia otoczenia szlaków pieszych  
– wykonanie stopni    2,50

291 Bieszczadzki PN Inne działania Zabezpieczenia otoczenia szlaków pieszych  
– brukowanie kamieniem 2,50

292 Bieszczadzki PN Inne działania Zabezpieczenie otoczenia szlaków - remont/
wykonanie drewnianych dylowanek 2,50

293 Bieszczadzki PN Inne działania Odbudowa deszczochronu na Przełęczy Goprowców 2,50

294 Gorczański PN Inne działania

Działanie 9: Ochrona ekosystemów leśnych: cięcia 
pielęgnacyjne drzew zagrażających bezpieczeństwu 
ludzi i mienia z wykorzystaniem technik  
alpinistycznych formujących korony starych drzew 

2,50

295 Kampinoski PN Inne działania

Utrzymanie obiektów tworzących infrastrukturę 
zagospodarowania rekreacyjnego, wypoczynkowego 
i turystycznego lasu – serwis i dezynfekcja toalet 
przenośnych na terenie KPN

2,50

296 PN Bory Tucholskie Inne działania
Działanie 11: Utrzymanie czystości na szlakach 
turystycznych i ścieżkach dydaktycznych Parku 
Narodowego „Bory Tucholskie”

2,50



29BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

297 PN Bory Tucholskie Inne działania Działanie12: Zapewnienie bezpieczeństwa osób 
poruszających się na szlakach turystycznych 2,50

298 PN Bory Tucholskie Inne działania Działanie 14: Przebudowa mostu drewnianego  
nad Strugą Siedmiu Jezior 2,50

299 PN Gór Stołowych Inne działania Znakowanie szlaków turystycznych na terenie Parku 
Narodowego Gór Stołowych 2,50

300 PN Gór Stołowych Inne działania Zainstalowanie i obsługa kabin sanitarnych 2,50

301 Poleski PN Inne działania Działanie 25: Prowadzenie Ośrodka Rehablitacji 
Zwierząt 2,50

302 Poleski PN Inne działania Działanie 28: Zakup nadajników solarnych dla żółwi 
błotnych 2,50

303 Słowiński PN Inne działania Działanie 2: Utrzymanie czystości na terenie SPN 
poprzez najem i serwis kabin sanitarnych 2,50

304 Tatrzański PN Inne działania

Działanie 6: Podcinanie gałęzi drzew i krzewów, 
usuwanie młodego pokolenia drzew i krzewów 
zasłaniających światło szlaków turystycznych  
oraz usuwanie drzew zagrażających bezpieczeństwu 
bez użycia specjalistycznego sprzętu

2,50

305 Tatrzański PN Inne działania
Działanie 11: Wynajem i obsługa toalet przenośnych 
w celu ochrony terenów leśnych przed zanieczysz-
czeniem 

2,50

306 Woliński PN Inne działania Bariery podwójne 2,50
307 Woliński PN Inne działania Wykonanie regulaminów WPN 2,50

308 Woliński PN Inne działania Wykonanie jednokomorowych drewnianych koszy 
na śmieci 2,50

309 Woliński PN Inne działania Wykonanie projektu podestu widokowego 2,50
310 Woliński PN Inne działania Remont odcinka szlaku czerwnego przy Latarni Kikut 2,50
311 Woliński PN Inne działania Remont nawierzchni odcinka szlaku czarnego 2,50
312 Woliński PN Inne działania Remont odcinka szlaku turystycznego 2,50

313 Gorczański PN Inne działania

Działanie 31: Ochrona przyrody oraz bezpieczeństwo 
odwiedzających poprzez konserwację i bieżącą 
naprawę szlaku turystycznego i szlaku spacerowego 
w O.O. Kiczora

2,50

314 Babiogórski PN Inne działania Obiekty infrastruktury szlaków turystycznych  
– map turystycznych [GP - 1.1.2.3.2.5] 2,40

315 Babiogórski PN Inne działania
Maszyny i urządzenia do utrzymania infrastruktury 
drogowej – zakup młotowiertarki udarowej    
[GP - 1.1.2.4.8.]

2,40

316 Białowieski PN Inne działania Zakup fotopułapek wraz z osprzętem (karta pamięci 
i ładowarka) 2,40

317 Białowieski PN Inne działania Zakup anteny kierunkowej do odbiornika  
telemetrycznego 2,40

318 Białowieski PN Inne działania Zakup sprzętu do nawigacji używanego przy 
immobilizacjach i sekcjach żubrów           2,40

319 Białowieski PN Inne działania Obiekty infrastruktury sanitarnej – wynajem i serwis 
kabin WC 2,40

320 Białowieski PN Inne działania Obiekty infrastruktury sanitarnej – wynajem i serwis 
dodatkowej kabiny WC 2,40

321 Biebrzański PN Inne działania

Działanie 3: Modernizacja i doposażenie infrastruktury 
turystycznej w Biebrzańskim Parku Narodowym 
poprzez modernizację leśnej ścieżki turystycznej  
i leśnej ścieżki biegowej „Wokół Fortu IV"

2,40

322 Bieszczadzki PN Inne działania
Zabezpieczenie otoczenia szlaków i obiektów 
turystycznych – remont/wykonanie drewnianych 
barier wysokich

2,40

323 Drawieński PN Inne działania Czynna ochrona ptaków leśnych 2,40



30 BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

324 Gorczański PN Inne działania Działanie 21: Bieżące utrzymanie miejsc biwakowych 
w sezonie 2023 2,40

325 Ojcowski PN Inne działania Wzmocnienie ochrony i potencjału rekreacyjnego 
OPN na szlakach leśnych 2,40

326 PN Gór Stołowych Inne działania Wymiana barierek punkt widokowy Pielgrzym 2,40

327 PN Gór Stołowych Inne działania
Utrzymanie czystości w budynku socjalno-biurowym 
i na trasach turystycznych Błędne Skały  
oraz Szczeliniec Wielki

2,40

328 Poleski PN Inne działania Działanie 27: Remont infrastruktury turystycznej  
w o.o. Wola Wereszczyńska i Zbójno 2,40

329 Słowiński PN Inne działania Działanie 6: Demontaż ogrodzeń pozostawionych na 
obszarach leśnych Słowińskiego parku Narodowego 2,40

330 Słowiński PN Inne działania Działanie 9: Wywóz odpadów ze szlaków turystycznych 
na terenie SPN 2,40

331 Wielkopolski PN Inne działania Utrzymanie szlaków pieszych i rowerowych 2,40
332 Woliński PN Inne działania Sprzątanie i konserwacja szlaków turystycznych 2,40

333 Woliński PN Inne działania Zaprojektowanie, wykonanie, montaż automatów 
biletowych 2,40

334 Woliński PN Inne działania Remont odcinka czarnego szlaku turystycznego 2,40
335 Woliński PN Inne działania Remont ogrodzenia zewnętrznego – część I 2,40
336 Woliński PN Inne działania Utylizacja padłych zwierząt 2,40

337 Gorczański PN Inne działania Działanie 24: Utrzymanie szlaków turystycznych  
i ścieżek edukacyjnych w sezonie 2023 (niepłatnych) 2,40

338 Gorczański PN Inne działania
Działanie 27: Bieżące utrzymanie szlaków  
turystycznych i ścieżek edukacyjnych w sezonie 
2023 (płatnych)

2,40

339 Bieszczadzki PN Inne działania
Zakup wraz z dostawą materiałów i usług umożliwia-
jących wykonanie zadań związanych z realizacją 
funkcji turystycznych Parku

2,40

340 Białowieski PN Inne działania Wykonanie tablic edukacyjnych dla niewidomych 2,30

341 Biebrzański PN Inne działania
Działanie 3: Doposażenie Ośrodka Rehabilitacji 
Zwierząt w Grzędach w sprzęt do pomocy weteryna-
ryjnej i leczenia małych ssaków, w tym nietoperzy

2,30

342 Biebrzański PN Inne działania
Działanie nr 5: Oznaczenie miejsc hibernacji 
nietoperzy znajdujących się przy szlakach turystycz-
nych za pomocą tablic informacyjno-turystycznych

2,30

343 Biebrzański PN Inne działania

Działanie nr 2: Modernizacja i doposażenie  
infrastruktury turystycznej w Biebrzańskim Parku 
Narodowym poprzez modernizację pola namiotowego 
„Biały Grąd”

2,30

344 Biebrzański PN Inne działania
Działanie nr 5: Modernizacja i doposażenie  
infrastruktury turystycznej w Obrębie Ochronny 
Basenu Dolnego (Bagno Ławki)

2,30

345 Drawieński PN Inne działania Utrzymanie szkaów turycztycznych 2,30

346 Gorczański PN Inne działania Działanie 18: Prace ochronne, pielęgnacyjne  
w zabytkowym parku dworskim 2,30

347 Gorczański PN Inne działania

Działanie 20: Ochrona dziedzictwa kulturowego  
i historycznego: utrzymanie obiektów historycznych 
(miejsc obozów partyzanckich, miejsc pochówków  
i pamięci, historycznych punktów granicznych)

2,30

348 Kampinoski PN Inne działania

Utrzymanie obiektów tworzących infrastrukturę 
zagospodarowania rekreacyjnego, wypoczynkowego 
i turystycznego lasu – utrzymanie polany  
wypoczynkowej Granica

2,30

349 Kampinoski PN Inne działania

Ochrona obszarów parku przed nadmiernym 
przebywaniem osób w miejscach nieudostępnionych 
poprzez uzupełnianie i odnowienie oznakowania 
szlaków turystycznych, ścieżek dydaktycznych  
i spacerowych

2,30



31BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

350 Magurski PN Inne działania Działanie 11: Utrzymanie szlaków i infrastruktury  
– utrzymanie czystości 2,30

351 Magurski PN Inne działania Działanie 16: Czynna ochrona gatunków roślin  
i zwierząt 2,30

352 Świętokrzyski PN Inne działania
Konserwacja urządzeń infrastruktury turystycznej  
na trasie przyrodniczo – kulturowej ścieżki edukacyjnej 
„Śladem kolejki wąskotorowej”

2,30

353 Świętokrzyski PN Inne działania
Ochrona ekosystemów sąsiadujących z miejscami 
udostępnionymi, szlakami turystycznymi, ścieżkami 
edukacyjnymi

2,30

354 Wigierski PN Inne działania
Działanie 30: Wymiana drogowskazów i słupków 
drogowskazowych na szlakach turystycznych 
pieszych i rowerowych oraz ścieżkach edukacyjnych

2,30

355 Woliński PN Inne działania Sprzątanie terenów leśnych przy szlakach  
turystycznch 2,30

356 Woliński PN Inne działania Wykonanie nowego witacza 2,30
357 Woliński PN Inne działania Wykonanie nowego słupka informacyjnego 2,30
358 Woliński PN Inne działania Remont odcinka szlaku turystycznego 2,30

359 Woliński PN Inne działania Wykonanie projektu siedliska edukacyjnego 
„SYLWANA” 2,30

360 Woliński PN Inne działania Wykonanie remontu odcinka szlaku turystycznego 
czarnego w Świętouściu 2,30

361 Gorczański PN Inne działania
Działanie 26: Bieżące utrzymanie szlaków  
turystycznych i ścieżek edukacyjnych w sezonie 
2023 (niepłatnych)

2,30

362 Gorczański PN Inne działania

Działanie 30: Ochrona przyrody oraz bezpieczeństwo 
odwiedzających poprzez konserwację i bieżącą 
naprawę szlaku turystycznego oraz ścieżki  
edukacyjnej w O.O Turbacz

2,30

363 Gorczański PN Inne działania

Działanie 32: Ochrona przyrody oraz bezpieczeń-
stwo odwiedzających poprzez konserwację i bieżącą 
naprawę szlaków turystycznych, spacerowych, 
rowerowych i konnych w OO. Suhora   

2,30

364 Gorczański PN Inne działania
działanie 33: Ochrona przyrody oraz bezpieczeń-
stwo odwiedzających poprzez konserwację i bieżącą 
naprawę szlaku zielonego w OO. Dwór

2,30

365 Bieszczadzki PN Inne działania Remont przepustów na szlakach turystycznych 2,20

366 Babiogórski PN Inne działania
Maszyny i urządzenia do utrzymania infrastruktury 
drogowej – zakup agregatu prądotwórczego  
[GP - 1.1.2.4.8.]

2,20

367 Babiogórski PN Inne działania
Maszyny i urządzenia do utrzymania infrastruktury 
drogowej – zakup ostrzałki do noży strugarek 
Holzmann, MS7000_230V [GP - 1.1.2.4.8.]

2,20

368 Białowieski PN Inne działania Zakup pilarki spalinowej 2,20
369 Białowieski PN Inne działania Zakup lampy halogenu ze statywem 2,20
370 Białowieski PN Inne działania  Oznakowanie terenu BPN tablicami informacyjnymi 2,20

371 Białowieski PN Inne działania Wykonanie 21 szt. tablic edukacyjno-informacyjnych 
(w formie książek) 2,20

372 Bieszczadzki PN Inne działania
Koszenie ścieżek przyrodniczych i spacerowych 
oraz przy obiektach turystycznych, edukacyjnych  
i historycznych

2,20

373 Kampinoski PN Inne działania Remont Ośrodka Hodowli Żubrów w Smardzewicach 2,20

374 Kampinoski PN Inne działania Ochrona obszarów parku poprzez naprawę 
nawierzchni miejsc przeznaczonych do parkowania 2,20

375 Karkonoski PN Inne działania Pozostałe obiekty infrastruktury edukacyjnej 2,20
376 Magurski PN Inne działania Działanie 13: Remont obiektów kulturowych 2,20

377 PN Gór Stołowych Inne działania Impregnacja infrastruktury drewnianej na całym 
obszarze Parku Narodowego Gór Stołowych 2,20



32 BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

378 Poleski PN Inne działania
Działanie 24: Sprzątanie i serwis toalet przenośnych 
i toalet leśnych, sprzątanie zadaszeń edukacyjnych  
i turystycznych

2,20

379 Słowiński PN Inne działania Działanie 5: Sprzątanie zanieczyszczeń stałych  
na terenie wybranych szlaków turystycznych SPN  2,20

380 Świętokrzyski PN Inne działania

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: 
Modernizacja galerii widokowej na Łysej Górze  
w celu zwiększenia dostępności dla osób  
o zmniejszonej mobilności

2,20

381 Woliński PN Inne działania Wykonanie nowego Witacza obwodu  ochronnego 2,20
382 Woliński PN Inne działania Wykonanie nowej tablicy – tablice potrójne 2,20
383 Woliński PN Inne działania Wykonanie stelaża z tablicą mapą turystyczną WPN 2,20
384 Woliński PN Inne działania Wykonanie nowych kierunkowskazów 2,20

386 Gorczański PN Inne działania Działanie 25: Utrzymanie szlaków turystycznych  
i ścieżek edukacyjnych w sezonie 2023 (płatnych) 2,20

387 Bieszczadzki PN Inne działania Remont szlaku turystycznego z Przełęczy Wyżnej 
na Poloninę Wetlińską 2,10

388 Babiogórski PN Inne działania Obiekty infrastruktury szlaków turystycznych  
– wykonanie ławek [GP - 1.1.2.3.2.5] 2,10

389 Biebrzański PN Inne działania Działanie 11: Doposażenie inf. turystycznej  
w Obwodzie Ochronnym Grzędy 2,10

390 Bieszczadzki PN Inne działania Uzupełnienie oznakowania szlaków turystycznych, 
ścieżek przyrodniczych i rowerowych 2,10

391 Drawieński PN Inne działania
Utrzymanie, modernizacja oznakowania graficzego 
na obszarach leśnych w celu ochrony granic  
i elementów cennych przyrodniczo

2,10

392 Drawieński PN Inne działania Przywrócenie wartości gruntów po byłej szkółce 
leśnej 2,10

393 PN Bory Tucholskie Inne działania
Działanie 10: Utrzymanie funkcjonalności ścieżki 
botanicznej przy siedzibie PNBT w Charzykowach, 
ul. Długa 33

2,10

394 Świętokrzyski PN Inne działania
Pozostałe obiekty tworzące infrastrukturę zagospo-
darowania turystycznego, rekreacyjnego i wypo-
czynkowe

2,10

395 Świętokrzyski PN Inne działania Wykonanie oraz montaż urządzeń turystycznych  
na trasie ścieżki edukacyjnej „Bukowa Góra – Wilków” 2,10

396 Woliński PN Inne działania Wykonanie nowego ławostołu 2,10
397 Woliński PN Inne działania Wykonanie nowych tablic urzędowych 2,10

398 Woliński PN Inne działania Wykonanie stalaża z regulaminem – zestaw  
pictogramów 2,10

399 Woliński PN Inne działania Naprawa wiaty – obiektu turystycznego na miejscu 
postojowym Kwasowo 2,10

400 Woliński PN Inne działania Modernizacja ogrodzenia posterunku  
meteorologicznego 2,10

401 Woliński PN Inne działania Rozbudowa systemu monitoringu wizyjnego 2,10

402 Gorczański PN Inne działania Działanie 29: Bieżące naprawy terenowych baz 
edukacyjnych – punktów informacji turystycznej 2,10

403 Poleski PN Badania naukowe Wykorzystanie siedlisk leśnych przez żółwie błotne 
w Poleskim Parku Narodowym. 3,20

3 391 877,65

404 Biebrzański PN Badania naukowe
Biebrza po pożarze – wpływ pożaru na wybrane 
elementy przyrodnicze Biebrzańskiego Parku 
Narodowego (kontynuacja badań w roku 2023)

3,10

405 Ojcowski PN Badania naukowe
Ocena bioróżnorodności nietoperzy w lasach 
Ojcowskiego Parku Narodowego z zastosowaniem 
innowacyjnych metod badań

3,10

406 PN Gór Stołowych Badania naukowe
Rozpoznanie i ocena aktualnego stanu siedlisk 
przyrodniczych w otoczeniu źródlisk leśnych  
na terenie Parku Narodowego Gór Stołowych

3,10



33BILP 7/2023

1 2 3 4 5 6

407 Wielkopolski PN Badania naukowe Alternatywna metoda ograniczania czeremchy 
amerykańskiej w Wielkopolskim Parku Narodowym 3,10

408 Woliński PN Badania naukowe
Rozmieszczenie stanowisk i liczebność populacji 
dzięcioła czarnego Dryocopus martius w lasach 
WPN jako gatunku parasolowego

3,10

409 Narwiański PN Badania naukowe
Wpływ zmian hydrologicznych i klimatycznych  
na wzrost drzew w Narwiańskim Parku Narodowym 
na przestrzeni ostatnich 50 lat

3,00

410 Ojcowski PN Badania naukowe

Struktura ekologiczna i genetyczna izolowanych 
populacji obuwika pospolitego w zbiorowiskach 
leśnych Ojcowskiego Parku Narodowego  
oraz określenie metod jego ochrony

3,00

411 Drawieński PN Badania naukowe
Możliwości wykorzystania Puccinia komarovii  
w ograniczaniu populacji Impatiens parviflora  
w Drawieńskim Parku Narodowym – kontynuacja

2,90

412 PN Bory Tucholskie Badania naukowe

Działanie 15: Wpływ czynników środowiskowych  
na poziomy kwasu usninowego w porostach 
Cladonia mitis i Cladonia uncialis występujących  
w siedliskach leśnych i nieleśnych Parku Narodowego 
Bory Tucholskie

2,90

413 Poleski PN Badania naukowe

Ocena znaczenia łęgów oraz innych zbiorowisk 
leśnych Poleskiego Parku Narodowego, stanowiących 
ekosystemy hydrogeniczne dla liczebności  
i występowania płazów jako alternatywnej bazy 
pokarmowej dla wydry (Lutra lutra)

2,90

414 Tatrzański PN Badania naukowe
Działanie 16: Siedliskowe i biologiczne uwarunko-
wania występowania wątrobowca Arnellia fennica  
w Tatrach – obecnie i w przeszłości

2,90

415 Drawieński PN Badania naukowe

Owady kambio- i ksylofagiczne Drawieńskiego 
Parku Narodowego związane z najważniejszymi 
gatunkami lasotwórczymi: występowanie, zagrożenia 
oraz potencjalna rola drzewostanów DPN  
jako rezerwuaru bioróżnorodności owadów  
na tle postępujących zmian klimatycznych

2,80

416 Tatrzański PN Badania naukowe Działanie 14: Zróżnicowanie florystyczne buczyn  
w TPN 2,80

417 Tatrzański PN Badania naukowe

Działanie 17: Określenie składu gatunkowego 
grzybów biorących udział w zamieraniu wierzchołków 
pędów kosodrzewiny i zbadanie charakteru objawów 
chorobowych im towarzyszących oraz ich związku  
z przyrostem radialnym pędów na terenie  
Tatr Zachodnich

2,80

418 Wielkopolski PN Badania naukowe Porosty, mchy, wątrobowce iglewiki jako biowskaźniki 
antropogenicznych zmian w ekosystemach WPN 2,80

419 Wigierski PN Badania naukowe

Działanie 35: Struktura genetyczna i dynamika 
populacji świerka pospolitego w zmieniającym się 
środowisku Wigierskiego Parku Narodowego  
– II etap

2,80

420 Woliński PN Badania naukowe Ssaki „drobne” Wolińskiego Parku Narodowego 2,80

421 Kampinoski PN Badania naukowe
Efekty aktywnej ochrony nietoperzy w okresie 
pozahibernacyjnym w Kampinoskim Parku  
Narodowym

2,80

422 Wielkopolski PN Badania naukowe Różnorodność biologiczna chrząszczy a zasoby 
martwego drewna w starszych klas wieku 2,70

423 Wigierski PN Badania naukowe
Działanie 32: Wykorzystanie leśnych dróg przez 
nietoperze w różnych drzewostanach Wigierskiego 
Parku Narodowego

2,70

Suma: 40 000 000,00


